licum sal aëris Cl_2 sum allicuerunt quæ solutio ob acidum Alemitius, satis benigna est, quæque hinc nobiliores operationes, dum spiritui nostro conveniens & amica est, quam alia rudior & crudior, præstare valet. Vid. & Tackijum in Myster. rer. p. m. G. Thomsonum Anglum in Chymiatr. acu magnet. p. m. 22. Alb. Ost. Fabrum de \odot potab. ad Carol. II. Engl. Regem. &c.

V. I. DIAPHORETICUM \odot re fit ex reguli \mathcal{F} sti stellati ȝ. iii. f. \odot puriss. ȝ. f. fulis ac effusis in regulum, qui pulverisatur & cum triplo \odot tri miscetur, post in Xbulo calcinatur, detonantur & in ∇ extinguntur, post evaporando exiccantur ac rursus in Xbulo liquefunt & post calcinationem iterum extinguntur, motèque solito dulcorantur & siccantur. Usus egregius ad \ominus lia heterogenea Mass. sang. edomanda.

C A P U T III.

De Argento.

ARGENTUM, cerebri ad instar candore suo nitidum, lincerum & splendens, minus quam \odot (perfectum minus hinc quibusdam dictum) ramosis constat particulis, plurimis vero viscosis rudioribus cum tu \ominus no valde amaro colligatis, adeo ut respectu \odot rearum particulatum minus sint digestæ, exactè commissæ & excocctæ, haud secus ac cum fructibus immaturis se habet, qui ob pericarpii carnem, multo \oplus lo, ut Malpighiu in Anat. Plant. docet, scacentem austeri & acidi persentiuntur, colorisque sunt vel viridis vel pallidi, temporis vero tradi ex novâ modificatione particulæ à sole inducta, maturatione dulcescent, colorisque sunt vel rubri vel flavi; pariter particulæ \mathcal{I} ui \mathfrak{I} riales viscosæ, \mathfrak{A} ureo-falina sufficentes haud digestæ & maturatae, fructus sunt instar immaturi: Hinc namque est quod \mathcal{I} tum (respectivè) \odot ro minus sic fixum & ponderosum, imperfectius, sonorum, minimè durans omnino in cæmento regali: quamvis argentum argento absolutius inveniatur, ut optimum quod est in \mathfrak{I} monio nil desperdat sed aurum reputari posset, si adesset tinctura: quare & Argentum quasi filia vocatur natura proponens aurum coeniente argento vivo & fulpure albo non urente, estque velut lux in tenebris in suis fodinis, multò tamen nitidius splendens, siigne repurgetur, sec. Psaltem Psal. XI. Eloquia Domini, eloquia munda, \mathcal{I} tum igne repurgatum: Mirandum vero \mathcal{I} tum non saltē in \sim u \odot solitum cum additione \mathfrak{I} tri in artusculatu artificialiter formari, sed & in mineris naturaliter præ se ferre speciem arboris, herbarum, item integrum pisces, serpentem, scorpionem ex purpuri \mathcal{I} to in visceribus terra ita esse formatum, ceu miros e' us modi lusus naturæ vidisse se testantur primarii metallorum scrutatores Agricola & Encelise.

Lib.

Lib. I. Cap. I. quæ hinc & ad confirmationem supra allatorum facient. Verum præter ejusmodi modū dictum *Item*, quo statim est suum, (Germanicè *Gediegen Silber*) sine opificio fornacum factum, quodque Pisis in Archivo Magni Duciis Herbariæ capillorum formam præ se ferre è minerali vidi, dantur *alia* *species*, nimirum aut excoquitur ex metallis, ut ex pyrite, *plumbagine* (Germanicè *Geschmelzt Silber aus dem Kyf und Glaenz*) aut rude est, (Germ. *Silbererz*) cuius eti plures forent dentur species, si probè attendatur, sex tamen notantur ratione *coloris* ex varietate vaporum & commixtione cum aliis differentiæ, dum *coloris* nunc est *rubei* (roht gulden Erz) nunc *plumbei* (Glaserz) nunc *nigri* (Schwarz Silber) jam *purpurei* (Braunerz) jam *cineracei* (Grauerz) jam *russi*: ex quibus rubeum variis modis in fodinis reperitur, naturaque præcipue in eo mirabili opificio Geometriam exercuit, dum præterquam quodd solidæ ipsius massæ ad faxa simpliciter interdum adhærescunt, sèpius etiam pro altera sui parte quæ prominet in mucronem quasi pyramidalem, materiam aliam quam *vena* continet, complectitur, idque in forma quadrata in modum tesserae, interdum in forma sexangulari ut *Adamas*, frequentissimè vero constat pluribus & inæqualibus angulis, ut *Iris*, *tubeo* colore, aliquando etiam cœruleo conspersum. Quod *plumbei* est coloris probè est distinguendum à Galenè, cuius colorem refert, quæque friabilis est & cultro vulnerata dissipatur, hoc vero minimè sed dentibus compressum dilatatur. Quodd vero id quod *cineracei* est coloris *Iti* persepe dives sit, observare datum in minera supra dicta Rhætica, è qua *Item* *cineraceum* subditum est ut possit cultro fecari, ceu & se duo tenere lapillos. *Iti* hujus *cinereti*, è quibus granulorum minimorum ad instar *Item* emicat, qui que igni admoti *Item* desudare videntur, *Luna* *Vegetabilis* nomine hinc quoque insigniti, refert *Olaus Wormius Mansi* p. m. 118.

Ex PRÆPARATIS *Iti* quæ in usum Medicum cedere possunt, sint:

I. CRYSTALLI *Da* *ten* *Cartharticum argenteum* ex *cupellat.* in *n-tu* *Orni* soluta (qua solutio fellis instar est amarissima) & per evaporationem tertia partis concrecentes, qui *crystalli* exiccandi & de novo in aqua pluvia solvendi & filtrandi, addendo tantum *Olù prunella* quantum ponderavit *Da*, ad corrosivum *Olù* *æ* maximam partem obtundendum, lique per novam evaporationem obtinetur *Plum* *Da* *purgans*, Anglis præ aliis in *hydropæ* *ascite* commendatum; *Dosis* gr. iv. ad viij. in rob. *Sambuc.* vel liquore convenienti & vehementer aquas edicit, unde ad corroboranda viscera Essent. *baccar.* *juniperum* proprio *n-a* extracta, vel *Tragea* *viscerale* post exhibenda. *Daniel Ludovicus Magisterium* *D* longè acceptius, subtilius parari docet si *Dim* *V* soluta cum maria precipitetur, quod vel per se vel cum *glibus* *Bezoard.* *miner.* (quo pacto commixtum non opus Bezoardie *Iti*) dari possit:

possit: Pro correctione verdè decenti opus est *edulcoratione*, ut salia niamen-
rum $\text{D}\alpha$ sic velut agglutinata eluantur, minùsque si assumentur, ferocire
possint, exinde enim & est quod

II LAPIS INTERNALIS ex D in a P tri soluta, causticum evadat,
concentratur enim in $\text{D}\alpha$ a m T ri, ut hinc pro fonticulis excitandis, car-
ne gangrenosâ absumentâ &c. is rite adhibitus, utilissimè adhibeatur.
Ejus autem preparatio, quod circumstantias hæc est: $\text{v}.$ I ti opt. zij .
 V opt. z . iiiij . Probè soluto D to massa integra in a : collocetur, ab-
strahaturque dimid. ferè V pars: reliquam massam verdè per vices in
 X bulo capaci (capaci, ne materia igne exaltata extra X bulum effundatur,
hincque in auras abeat) liquefac, & quando ebullit nimis, ac è crucibulo
egredi minatur, ferreo est deprimenta instrumento, pôst si fluida satis vi-
debitur, erit effundenda in canalem quendam ferreum (quali Aurifabri
utuntur in liquationibus O ri & D) sed minorem; Postquam ita effusa
massa, si nigra fuerit & compacta ac minus foraminulenta & lingua extre-
mitatem gustata rodens, bona erit; Sin verdè nondum perfectè nigra,
iterum crucibulo (ut de novo liquefac & adhuc aliqua parte V tis orbe-
tur) injicienda est, liquataque rufus in canalem effundenda, idque toties
repetendum, donec lapis productus erit nigerimus, solidus, compactus, non
adeo foraminulentus. (Quod plus V tis detrahitur, ed solidior & compa-
ctior lapis redditur, si modò tam bene corrosivus) hinc usui reponatur in
vase vitro.

Note 1. Fit sèpius ut lapis hic in vase vitro in quo reponitur,
solvatur, id quod fit à residuo O le & V ti: Ex nigro colore, in hoc casu,
deflectet in viridem & æruginosum.

2. D to nil detrahitur in hac operatione nisi dum in crucibulo li-
quescit materia, ob ebullitionem per incuriam Phamacopæi non coërcitam,
aliquid massæ ex crucibulo secedat, & in carbones subjectas decidat, quo-
rum igne dein in auram cum V ti exhalat, sive deperditur.

III. TINCTURA $\text{D}\alpha$ larvata saltem ejus est vexatio, colorem enim
per se obviscosum F riale humidum optimè digestum, quo resultavit, nul-
lum in Chymia exhibere potest. & ultramarinus ille pretiosus, uti ex lapide
 Jazuli & Armenio is aliâs etiam paratur, est à F re ipsi permixta, quod si enim
residuum F ro fundatur, pristinum habetur D tum. TRA illa cerulea autem
fit ex $\text{D}\alpha$ *camentata* (dum cum $\text{D}\alpha$ *lamellata* z . n . & F riq. f. f. f. f. in
 X bulo reponendo in Δ donec sensim F ius avolat & D ta relicta fit instar ali-
cujus resinx, quæ hinc in pulverem redigi potest) dum ei in vitro angusti
orificii affunditur a m . & digestio instituitur per 24. horas, quo pacto
 Xaphirinus color se monstrabit, haud aliter quam dum F ri a m D e vel
 X si affunditur: vel sec, Job, Helfr. Jungken in Notis ad Agricol. Cap. II. p. m. 26.

R. ☐ A. L. **D**icitur. ana in dantur vitro & stent aliquamdiu usque dum massa coerulea fieri, hinc assund. **Spiritus vini** & sat. & extrah. TRa. **Virus** hinc ejusmodi TRa erit nec à sola nec à menstruo solo, sed utriusque mixtione quā tertium quid inde resultat, liquor nimis rūm partibus metallicis imprægnatus, quibus ferocia salia in M. S. domare & figere potis est, illaque amplexu suo & adhæsione peculiariter inverteat: hinc multos delirantes ex febre se curasse refert Gr̄elingius Curat. Cent. V. p. m. 40. solā TRa Dæ, quæ etiam Maniacū à quibusdam ob prædictam rationem propinata est, dura forte aigenteæ particulæ ope menstrui spirituosi illuc traductæ cerebri, cui aliâs analogicè Daccommmodatur, fibrillas roborare, sicque ad decentem motum spiritus determinare & disponere valent, præprimis autem ob-
-um ☐ sum illos spiritus animales depurant & ab acido liberant.

IV. **COSMETICUM** DTEUM seu MangoniuM ad album, quod fit ex marcasitâ Dcâ, dum ejus q. s. solvitur in F: t: solutiōque uatur aquâ pluvia in pulverem album perlarum instar splendentem, cujus hinc edulcorati & leni calore inter chartas plicatas siccari pars una, miscetur partib: iv. Unguenti pomatis vel rosacei: inungitürque facies aut manus.

V. **DIAPHORETICUM** Dnare quo pacto pareat à Chymicis Scaphiensibus aliquo ad me perscripsit Collega Charissimus Celeberr. Peyeris his verbis: **Diaphoreticum Lunare** non aliter paramus quam Joviale, nisi quid stanni Angli loco Lunam diligenter purgaram recipimus, & cum regulo &stellato (cujus sumitur v. g. ȝ. iv. Dæ ȝ. ij.) conjunctam & unitam ac postmodum in pulverem tenuem redactam cum triplo Otripurgari & probe exiccati, ut ars est, conflagramus & in cinerem redigimus, qui Dâ communis edulcatus & resicatus sit Diaphoreticum Dnare. Ulsus in memoria confortanda, robo-rando cerebro, humiditatibusque ejus absorbendis.

C A P U T IV.

De Ferro.

FERRUM merito post O & I primas inter Metalla tenet, quia in eo, ut in ingenioso illo libello Antiquissimum bellum inter O & Iem inscripto, non sine delectatione legere est, flores rubri nobiles aurei elegantissimi laent, ac, ut Groschedelius in Trifol. Hermet. loquitur, si subtile & absque fixionis lésione Dc debite communicatur, colore educatorum aureorum id ita imbuunt, ut id peradurentia aut h̄num minimè ablui & deleri possit, idque quia siccitas & tis fixam humiditatem Dæ attrahit, vel poris hujus ita includitur, ut h̄nus Nam minimè subire & hinc expellere possit, unde & quadam minera & tu Ores dicuntur, ceu estilla è marcasitâ Hafsiack ex qua

TRA virium haud contemnendarum præparatur (de qua infrà) Constat nimirum ♂, in lapideis montibus plerumque progenitus, præter particulas terrestres \ominus no-vitriolicas plurimas, etiam viscosis & ramosis, ob quartum tamen paucitatem. illarumque copiam & crassitatem fit ut ♂ non tam cito in motum deduci possit & liquari, igniri verò facilius ob ♀'is haud adeo fixi abundantiam, ob quod & sit, ut ♂'ia assumpta, ructus pariant ♀' redolentes, & ♂ inde anticachecticum sit insigne, quia nim. partes ♀' rea nobiles quæ in eo reconduntur, sanguinem depresso nimis exaltant, confortant, eique tincturam O tro ♀'eum conciliant pristinam, adeo ut verissimè dicitur TRam ejus homogeneam ferè esse TRæ lapidis hæmatitis, in qua aliàs multa latent egregia, non solùm quoad Medicinam sed & Alchymiam, sicut & in G io, de quibus infrà : Est autem Ferrum, ut O & P tum, duplex, nativum purum, granorum vel massæ instar (gediegen Eysen) in fodinis repertum, vel excoctum in officinis ferreis aut ex lapidibus ferreis, in quibus sappiū Magnetes, quos embryonatum ♂ supra vocavimus & multum quoad texturam internam cum ♂ te convenire infrà dicemus, extra-huntur, aut ex terra rubra ferrugine quasi lësa, ceu circa montem Voceilium in Helvetiâ, qui totus fermento A liimbutus mihi per illum aliquoties iter facienti videbatur, copiosè colligitur & in ferrum liquatur, esse verò sappiū mineram ♂'is instar fermenti Ilva Tyrheni maris Insula ob ferri venam nobilitata docet, ceu quæ incredibili copiâ eam & exinde gignit, quod quæ terra eruitur dum vena effoditur, tota progresu temporis in venam convertatur, Cesalpino & Ceruto in Museo p. m. 450. referentibus. Quamvis autem exterius nigricet ♂, substantia tamen ejus interior rubro-flava est ad instar auri purissimi, adeo ut Medicamenta ex ♂ te præstantissima haberi possint, si nodositates ejus, ut Stillerus loquitur, ritè resecentur, imò totam ille Medicinam Methodicorum absolvit, quoad laxum & striatum, dum fibra corporis nostri, ex quibus id compaginatur, nunc nimis laxa nunc strictæ sunt, Massaque sanguinea nunc in motu est concitator nunc languidior, unde variæ & multiplices prodeunt morbi, facilè patet, quæ egregia ex eo haberi possint, dum ♂ sanguini sic & calcaria & frena adiuvare valet, adeo ut hinc intimior ejus natura Medico præprimis sit scrundanda, meritòque artem ignorare dicatur is qui non novit martem : datur autem duplice intentione aperiendi & adstringendi, & ut loquuntur Frid. Hoffmannus & Ludovicus operatur non solù laxatarum ventriculi fibrarum adstrictione, sed manifestâ rodentium acidorum humorum imbibitione seu quasi O blisatione (unde nimirum in debili maximè vel teneriori ventriculi constitutione nausea & vomitus, imò ex Willisi observatione, Ulcera & terminalia lethalia) ac consequenter hinc ductuum excretoriorum & lactiferorum deterione, quæ ratione Hypochondriacos & obstructos per accidens levat.

Ex

Ex PRÆPARATIS è ðte præstantiora & selectiora sunt sequentia.

I. LIMATURA ðTIS CRUDA subtilissimè pulverisata melius ex ferro simplici quam chalybe ferro duriori (Δ ne enim alteratus, rarefactusque, ut supra monitum, multum spirituum & $\frac{1}{2}$ tris Δ lis deperdit, & à textura sua naturali declinat) assumitur, ceu in quod humores rodentes facilius agere, se in poros ejus ampliores abscondere, sicque capi & cicurari possunt vel etiam facilius connubium cum ejus particulis inire. Præstantissima hinc ea est, eique haud prævalet Crocus ð cum $\frac{1}{2}$ re præparatus & quidem sec. Grev. Experim. curieus, da mélange des corps p. 47. ideo, quia illi affusus \sim us Θ tri minus ebullit quam si linnatur & affundatur, sec. Cl. Wepserum vero quia spiritus acidulatum mater sic destruitur. Optimum ejus corrigen \circ s in Viris medicatis sunt Caryophylli & ad aspertatem ejus Saccharum, $\frac{1}{2}$ triu vero nunquam omittendus, egregiè enim is ðtis vires elicit & in nodulum unde cum ðte inditus Vinorum (quorum alijs acidum blandius ð tem per se etiam rodit & in bibt) medicatorum vires exaltat: Sit v. g. Nodusus sequens, qui etiam seorsim Tragea ðlis loco, quantum tribus apicibus cultri capi potest, assumitur: Θ . Limat. δ 3. iv. $\frac{1}{2}$ crud. δ . viii. Cinam. 3 j. sem. enijs. 3. B. fænicul. 3. j. Rad. caryophylate 3. vij M. f. pulv. insuendus sacculo & immersendum seq. Θ . Puleg. Sabin. Origani. Prass. Beton. anam. B. sem. apii. anis. fænic. Rad. rnb. tinct. ana δ . l. Rhabar. pulv. 3. j. B. Vini albi tenuis mens. Aq. a font. q. s. ad emin. 2. dige. Stent in infusione sumatrgz manè & vesperi iuxta repide. Et hoc egregiè opitulatur in Cachexia Virginum, earum obstrunctionibus citrinis, Melancholiā dum & menses promovet, appetitum excitat, sanguinem exaltat & ei colorem rubrum conciliat. Sic & Uterinum optimum est sequens: Θ . δ & $\frac{1}{2}$ triana Affund, ∇ puleg. q. s. Infund. in loc. calido per 24. horas, post filtrantur. Dosis δ j. $\frac{1}{2}$ ii. Ad obstrunctiones illas citrinas expertum quoque remedium est Tragea seq. Clar. D. D. Muralti: Θ . Limat. δ preparat. 3. j. Croci ð aperitiv. 3. B. δ diaphor. gr. xv. Unicorn. foſil 3. ij. Myrrh. preparat. 3. B. Sacchari ad duplex pondus omnium Ms. f. Tragea. • Vinum ð tun Celeberr. Wepseri ubi metus est, ne luterus in hydropem abeat, præsente respiratione difficulti, ita fit: Θ . Rasur. δ 3. B. Rad. brjon. enul. camp. Irid. nostr. ana 3. iij. B. Herb. hyssop. chelidon. c. fl. & rad. marrub. anam. j. Θ absynth. 3. j. Cinam. opt. Caryoph. 3. iii. Macis 3. j. B. Crocior. 3 j. Gran. juniper. cont. m. B. Sacchar. alb. 3. ij. B. Coq. bene in vase vitro cum tribus quartar. Vinialbi. Dosis manè & horâ secundâ cochl. 3. 4. ad δ . iii. Potest & Limat. subtiliss. cum Maſſ. aloëticā vel Extr. absynth. in Pilulas redigi & Cacheticis exhibeti, ubi tamen notandum, non nimis crebro & quotidie quasi \wedge lia ejusmodi, maximè crudiora adhuc, si absit præsertim acidum, esse assumenta, ceu hoc infelici exemplo in proprio corpore ducit Dravitzium Chymicus celeberrimus in cuius corpore ob nimium

usum venæ & arteriæ omnes rubigine, quasi oblitæ reperiæ fuerunt.

II. CROCUS ♂TIS ♀RATUS fit è limatura cum, æquali portione ♀ris per deflagrationem: ejus Dosis est 3. j. ad 3. ij. ex illo Pulverem cæbericum paravit Ludovicus; & Croci ♂ ♀rat. 3. ij. Corall rubr. preparat. Ocul. ♂ preparat. ana 3.0. MS. s. pulv. Hæc præcipitaria verd præ salibus lixiviosis, quæ ab aliis addi solent, merito idem præfert, neque verd saltæ quo internos æstus intendant, sed & quia sic acidum ♂li ♂ris adhuc prælens cum salibus combinatur, sicque relinquitur Crocus ♂ris saltæ adstringens, ceu ex hac ratione damnavit modum Michaelis Mayov Oper. Phys. Medic. p. m. 109. quod & facit, quod salia acidis extra corpus saturata inefficacia sint acidum morbosum edomare. Cœterum quia tali deflagratione cum ♀te particulae ñno-acidæ de novo reliquis combinantur, fit ut partes ñnas & ♀te serè sint æquales, metallumque magis reclusum ed melius etiam pulverisati possit. Hinc usus egregius hujus Croci in Cachexiâ & Pœc Virginum &c.

III. CROCUS ♂ Blatus fit extimatus. ♂ 3. iiij. ~ (Fl. 3. vi). ▽ fons. 3. iv. successivè mistis, filtratis & ad crystalli sationem depositis, residuo verd ñsiccato & in Xbulo leni ignito, quo habebitur Crocus ♂ Blatus Excell. Wedelii, ex quo fit ejus Pulv. cæbericum cum pulv. stomachici Biermann. ana & guttæ olei cinamomi. item ejusdem spleneticus & antimelanocholicus cum ♂is diaphoretico & ♂ri nativa. Notandum nimirum ex Williso, qui multa circa ♂tem tentavit, in ♂te esse partes tum ♀reas, quibus maximè ♂panaceam cachexiarum esse diximus, tum ñnas Blicas, tales verd Blicas in crystallos, Vtriculum ♂ris dictos, abiisse ex prædicto processu constat, reliquias verd in fundum secessisse Crocumq; exhibuisse, ut ad cuius præparationem ♂ acidis prius ut recludatur opus habet, sive acidum illud sit mutuatum ab aliis, v. g. in Croco ♀rato ab acido ♀ris seu in Blato à ~ u Blis, seusit proprium ipsi ♂ti, quo alias perse Crocus ♂ optimè paratur, dum limatura ♂ affunditur ▽ com. & radiis ♂ribus canicularibus exponitur, acidumque ♂ris ab ▽ à dissolvitur & post accedente ♂lis calore proprium corpus in talēm Crocum corrodit, qui maximè aperitivu Etmyllerio audit, quo tamen non cedet ille qui è limaturā ♂ ñsipius adspersa. Atq; itidem expositi paratur, idque ob ♂ ñs & ♂, cuius ratione penetrantior existit.

IV. Blum ♂ris, ex ~ us Blil vel ♀ris, ut dictum, affusione & corrosione particularum ♂ris ñnarum maximè in crystallos paratum, saporem subdulcem cum alispera quædam stipticitate referens, in humorum effervescentiis compescendis & calidioribus viscerum & sanguinis dilatationis corrigen-
dis, fibrillis laxis roborandis & constingendis, egregium est medicamen-
tum. Usu hinc ejus in affectione hysteria, hypochondriacâ, hemorrhagiis, ad laxum adstringendum, quamvis alias quia acido jam saturatum est, crudo ♂ti cedat. Vid. Riversus in Observat.

V. TR.

V. **R** & tis variè fit: Celeberr de le Boe Sylvius eam ita paravit: **s**eu-
riarum **T**. q. v. (qui vulgo à fabris ferrariis rejiciuntur ac etiam in **F**to
coctæ, linteisque applicatæ gangrenam arcent) Contund. crasso modo, af-
fund. **F** ad eminent. 3. vel 4. digitorum, repone in digestionem per tri-
duum, ut **F** colore rubicundo tingatur, decantatum à scoriis & iterum re-
pone, donec limpida evaserit, d. canta tum iterum à fecibus & habebis
R am **J** tis pellucidam Dosis 3. i. in **✓** cardui bened. ad obstructa, sanguinem
& fece melancholiæ expurgandum, coagulando humorem acidum. Exter-
nè lenit etiam. Præter hanc nobiliores hic sinto sequentes & quidem pri-
mò **R** am **J** tis Ludovicianam ex **Pb.armac.** & **Ephemer.** Curios. Dec. I. Anno
111. 82. **⊕**li **J** tis **✓**-u **⊕**li (vel etiam cum **✓**re per calcinationem) facti,
Acidii **♀** ana 3. iv. vel vj. Coq. in **Aq.** **simpl.** 15. iii. vel 15. vj. debitâ intensio-
ne, ac seorsim inter agitandum ad melliginem exhala, quam superfulis **V**
comm. 15. ij. iv. vel viij. digerendo solve, paucò sedimento, si cuncta rite sint
præparata, relieto, qui liquor saturatus post nullam aut exiguum saltem
abstractionem seu exhalationem usui reponitur, effentiâ papaveris erra-
tici ulteriustingendus vel **e**ffentia **a**bſynthii comiscendus. **U**isu in hypochondriacorum
partium obstrunctionibus, effervescentiis, præfocationibus, cachexiis &c.
Atro item, nisi sit cum hydrope aut calculo, (ut ut etiam in calculo optimè
prosit) citra purgantia affectum plerumque in deterins præcipitantia, &
& hoc per aliquot dies continuae potest, vel superaddi **Diaphoreticum**
J tum, interponique pilule aloëtica: Alia in statura laudatissima, nobilissi-
marum virtutum est illa sanguinis instar rubicundissima **R** am **Z** yvelfers ex
⊕lo **J** tis & sale essentiali vini, qui est liquor **✓** sol. **⊕**ri, extracta **✓** cinamo-
ni **✓**-osâ, cuius **U**isu in obstructionibus hypochondriorum, pancreatis, Cachexiis,
Chlorosi, Melancholiâ eaq; viscera apprimè confortat. Hæc tamen **R** a,
ut & illa qua sit cum succo pomorum cum debiliores sint illâ, quæ itidem
cum liq. terra sol. **⊕**ri ex minera **J** tis **⊕**ris in **Hafsiâ** & **Thuringiâ** circa **Sal-**
feldiam ut & **Numburgum** reperitur, extrahitur, talem ut fortiorem & in-
plurimis morbis chronicis admodum salutarem, summopere estimamus;
Ex eadem quoque habetur hic liquor **J** lis **⊕**ris dum minera vel terra
hæc, postquam per plures annos ad **⊕**li sufficientem productionem ex-
posita fuit, cum **✓** a rorū majalu, vel alia aliquâ destillatâ infunditur atque
quod solvitur filtrant, idque quod filtratum est denud huic minera **⊕**licet
affunditur, donec nihil hujus **⊕**lis amplius solvere, atque imbibere
possit.